



MUNICIPALIDAD
CORRAL DE BUSTOS
IFFLINGER

PRESUPUESTO

	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	COSTO
1 MOVIMIENTO DE TIERRA				
1 RETIRO CAPA VEGETAL	M3	3.5	\$ 1,800.00	\$ 6,300.00
2 RELLENO Y COMPACTADO	M3	5.3	\$ 1,950.00	\$ 10,335.00
3 EXCAVACIÓN DE CIMIENTOS	M3	2	\$ 2,550.00	\$ 5,100.00
4 RETIRO DE SOBRANTE	GL	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
2 FUNDACIONES				
1 PLATEA	M2	27	\$ 14,200.00	\$ 383,400.00
3 ESTRUCTURA RESISTENTE				
1 ENCADENADOS	ML	44	\$ 4,600.00	\$ 202,400.00
2 COLUMNAS	ML	13	\$ 4,600.00	\$ 59,800.00
4 AISLACIONES				
1 FILM DE NYLON	M2	40	\$ 200.00	\$ 8,000.00
2 HIDROFUGA HORIZONTAL BAJO MURO	ML	21	\$ 750.00	\$ 15,750.00
5 MAMPOSTERIAS				
1 DE LADRILLO CERÁMICO	M2	45	\$ 4,900.00	\$ 220,500.00
6 CUBIERTA				
1 METÁLICA C/ AISLACIÓN	M2	75	\$ 14,500.00	\$ 1,087,500.00
7 CONTRAPISOS Y CARPETAS				
1 CONTRAPISOS	M2	8.5	\$ 2,400.00	\$ 20,400.00
1 CARPETA	M2	23	\$ 2,050.00	\$ 47,150.00
8 CIELORRASOS Y TABIQUES				
1 CIELORRASO SUSPENDIDO	M2	23	\$ 5,100.00	\$ 117,300.00
1 TABIQUES	M2	8.5	\$ 4,800.00	\$ 40,800.00
9 REVOQUES				
1 EXTERIOR COMPLETO	M2	44	\$ 3,600.00	\$ 158,400.00
2 INTERIOR COMPLETO	M2	40	\$ 2,250.00	\$ 90,000.00
3 INTERIOR BAJO REVESTIMIENTO	M2	6	\$ 1,350.00	\$ 8,100.00
4 REFUERZOS	M2	8	\$ 1,650.00	\$ 13,200.00
10 PISOS				
1 CERÁMICO	M2	22.5	\$ 4,800.00	\$ 108,000.00
11 ZÓCALOS - UMBRALES - ANTEPECHOS				
1 ZÓCALOS	M2	22	\$ 850.00	\$ 18,700.00
2 ANTEPECHOS	M2	0.2	\$ 1,000.00	\$ 200.00

12	REVESTIMIENTOS				
	1 CERÁMICO	M2	6	\$ 4,950.00	\$ 29,700.00
13	PINTURA				
	1 DE MUROS	M2	100	\$ 1,000.00	\$ 100,000.00
	2 DE ABERTURAS	GL	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
14	CARPINTERIA				
	1 PLACA DE MADERA	GL	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
	1 DE ALUMINIO	GL	1	\$ 130,000.00	\$ 130,000.00
15	DESAGÜES CLOACALES				
	1 INSTALACION COMPLETA	GL	1	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00
16	INSTALACIÓN DE AGUA				
	1 INSTALACIÓN COMPLETA	GL	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
17	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERÍA				
	1 ARTEFACTOS Y GRIFERÍA	GL	1	\$ 35,500.00	\$ 35,500.00
	1 COLOCACIÓN	GL	1	\$ 15,200.00	\$ 15,200.00
18	INSTALACIÓN ELECTRICA E ILUMINACIÓN				
	1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA	GL	1	\$ 65,000.00	\$ 65,000.00
	1 ARTEFACTOS	GL	1	\$ 43,000.00	\$ 43,000.00
19	VIDRIOS				
	1 COMUNES	GL	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
					\$ 3213,735.00